2023年 5月 15日

各  位

上場会社名 バンドー化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 植野 富夫

（コード番号 5195 東証プライム）

問合せ先責任者 財務部長 澤井 幹生

（TEL 078-304-2516）

株主還元方針の変更に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 15 日開催の取締役会において、株主還元方針の変更について下記のとおり決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つとして位置づけ、継続的かつ安定的な配

当を実施してまいりました。

この度、株主・投資家の皆様のご期待や当社の経営成績および資本の状況などを踏まえ、株主還元の

拡充および柔軟性の強化を図るべく、連結配当性向の引き上げを行うとともに、追加の株主還元として

機動的な自己株式の取得を検討する旨を明示いたしました。

２． 変更の内容

変更前 当社は、収益および財務状況に配慮しつつ、当面の間、1 株当たり年間配当金額

26円を下限として、連結配当性向 40％を目処に安定した利益配当を行うことを目

標とし、利益還元の充実に努めることを基本方針としております。

変更後 当社は、収益および財務状況に配慮しつつ、当面の間、1 株当たり年間配当金額

26円を下限として、連結配当性向 50％を目処に安定した利益配当を行うことを目

標とし、利益還元の充実に努めることを基本方針としております。

また、中長期的な投資計画、市場環境および資本の状況などを総合的に勘案し、

機動的な自己株式の取得も検討してまいります。

３． 変更の時期

2023年度（2024年 3月期）から適用いたします。

以 上